
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 63 del 5 dicembre 2005 1  / 12 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 63 del 5 dicembre 2005 
 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 11 novembre 2005 - Deliberazione N. 1538 – Area 
Generale di Coordinamento N. 13 - Sviluppo attività Settore Terziario – Settore Sviluppo e promozione 
turismo - L. R. N. 7 DEL 15/02/2005: Assegnazione Contributi a UNPLI e Associazioni Pro Loco 
Campane Anno 2005. 
 
PREMESSO 
- Che il Consiglio Regionale ha approvato la L.R. n. 7 del 15/02/205 recante “Modifica alla Legge 

regionale 9 novembre 1974 n. 61 avente ad oggetto l’istituzione dell’albo regionale delle associazioni 
pro loco”; 

- che ai sensi della predetta legge, la Regione Campania valorizza il ruolo delle associazioni pro loco 
nelle diverse ed autonome espressioni culturali e riconosce il valore sociale delle associazioni 
liberamente costituite e delle loro attività come espressione di partecipazione, solidarietà e 
pluralismo; 

- che la Regione Campania, nel quadro della valorizzazione turistica della Campania, riconosce il ruolo 
delle associazioni pro loco per la custodia e la promozione dei valori naturali ed artistici di ogni località 
e per il raggiungimento degli obiettivi sociali del turismo attraverso la partecipazione popolare; 

- che le associazioni Pro Loco operanti sul territorio regionale richiedono l’intervento finanziario della 
Regione a sostegno delle iniziative turistiche programmate nella località di competenza, dove è 
necessario valorizzare le vocazioni turistiche esistenti per una migliore promozione  dell’accoglienza 
turistica; 

- che l’art. 6 della L.R. 7/05 sancisce che la Regione incentiva l’attività delle Pro Loco e dell’UNPLI, sia 
regionale sia provinciali, con contributi stanziati in relazione ai programmi di attività redatti in sintonia 
con la programmazione regionale per il turismo e lo spettacolo, con l’utilizzo del capitolo previsto nel 
bilancio regionale; 

- che ai sensi del richiamato art. 6, una quota non inferiore al venti per cento delle risorse di cui alla 
L.R. 7/05 è riservata al comitato regionale ed ai comitati provinciali dell’UNPLI per la propria attività 
istituzionale, ripartita nel seguente modo: 
� 3% al comitato regionale; 
� 3% al comitato provinciale di Avellino; 
� 3% al comitato provinciale di Caserta; 
� 2% al comitato provinciale di Benevento; 
� 4%  al comitato provinciale di Salerno ; 
� 5% al comitato provinciale di Napoli; 

 
CONSIDERATO  
- che per l’anno 2005, per il tramite degli EE.PP.T. che svolgono funzione istruttoria preventiva, sono 

pervenute le istanze di contributo da parte delle Pro Loco in regola con gli organi statutari e con gli 
adempimenti contabili; 

- che le Pro Loco beneficiarie del contributo hanno presentato la documentazione richiesta dall’Ente 
competente per territorio entro il primo quadrimestre dell’anno 2005, pena la decadenza dal 
contributo stesso; 

- che sono altresì pervenuti i programmi di attività sia del comitato regionale sia di quelli provinciali 
dell’Unione Nazionale Pro Loco d’Italia, redatti in sintonia con la programmazione regionale per il 
turismo e lo spettacolo; 

 
RITENUTO  
- di concedere alle Associazioni di cui all’allegato elenco i contributi a fianco di ciascuna specificati il 

cui riparto è stato individuato mediante una istruttoria svolta in base ai criteri parametrati di seguito 
riportati: 
� verifica del bilancio preventivo per l’anno 2005 comprendente la relazione sulle attività 

programmate e, in particolare, sulla rilevanza che esse assumono sul piano turistico-culturale; 
� parere, espresso dall’EPT di competenza, di valutazione dell’attività promozionale, di accoglienza 

turistica, di valorizzazione del territorio svolta dalle associazioni Pro Loco; 
� rilevanza delle spese sostenute per la realizzazione di materiale promo-pubblicitario inerente il 

territorio ove si esplica l’attività della pro loco; 
� confronto tra il programma preventivato e quello realizzato l’anno precedente, al fine di 

controllarne la conformità con gli obiettivi programmatici regionali del comparto turismo; 
� analisi della frequentazione turistica ed escursionistica nella località, per la migliore valutazione 

delle azioni di accoglienza; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 63 del 5 dicembre 2005 2  / 12 

- di incaricare gli Enti Provinciali per il Turismo affinché provvedano alla liquidazione ed erogazione dei 
contributi all’UNPLI e alle Pro Loco sulla base delle spese sostenute per la realizzazione delle iniziative 
programmate, come risulta dalla relazione a consuntivo, fermo restando che il contributo stesso non 
potrà essere superiore alla spesa certificata con documentazione conforme anche alle norme fiscali; 

 
VISTE 
- la L.R. n. 16 dell’ 11 agosto 2005 con cui il Consiglio Regionale ha approvato il Bilancio di previsione 

della Regione Campania per l’anno finanziario 2005 e il Bilancio pluriennale per il triennio 2005-2007 
ed in particolare l’U.P.B. 2.9.26 capitolo n. 4404 con una dotazione di € 1.360.000,00; 

- la  deliberazione n. 1147 del 7 settembre 2005  con la quale la Giunta Regionale ha approvato il 
Bilancio gestionale 2005 adottato ai sensi dell’art. 21 della L.R. 30 aprile 2002, n.7; 

- la L.R. n.7 del 15/02/2005; 
- la L.R. n. 7/ 02; 
 
PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime 
 

DELIBERA 
 
- di assegnare all’UNPLI, comitato regionale e comitati provinciali, e alle Associazioni Pro Loco di cui 

all’allegato elenco, costituente parte integrante della presente delibera, gli importi specificati a fianco 
di ciascuna, per i motivi di cui in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati; 

- di affidare agli Enti Provinciali per il Turismo della Campania il compito di provvedere alla 
liquidazione, a favore del comitato regionale e dei comitati provinciali dell’ UNPLI e delle associazioni 
Pro Loco, degli importi di seguito indicati a fianco di ciascuno secondo il riparto di cui al detto elenco 
allegato: 

 
E.P.T. AVELLINO:  Importo Totale €. 288600,00 così ripartiti: 
Pro Loco €   207.000,00  
Comitato Regionale UNPLI €     40.800,00 
Comitato Provinciale UNPLI €     40.800,00 

 
E.P.T. BENEVENTO:  Importo Totale €. 207.200,00 così ripartiti: 
Pro Loco €    180.000,00  
Comitato Provinciale  UNPLI           €      27.200,00 

 
E.P.T. CASERTA:  Importo Totale €. 191.800,00 così ripartiti: 
Pro Loco €    151.000,00 
Comitato Provinciale UNPLI            €     40.800,00 

 
E.P.T. NAPOLI:  Importo Totale €. 223.000,00 così ripartiti: 
Pro Loco            €   155.000,00 
Comitato Provinciale UNPLI          €      68.000,00 

 
E.P.T. SALERNO:  Importo Totale €. 375.400,00 così ripartiti: 
Pro Loco  €   321.000,00 
Comitato Provinciale UNPLI           € 54.400,00 

   
Totale Complessivo:  € 1.286.000,00 

 
- di imputare la complessiva spesa di € 1.286.000 sulla U.P.B. 2.9.26 - Capitolo Gestionale 4404 del 

Bilancio Regionale 2005, approvato dal Consiglio Regionale con L.R. n. 16 dell’11 agosto  2005,  che 
presenta la necessaria disponibilità finanziaria; 

- di provvedere con successivo decreto dirigenziale del Settore Sviluppo e Promozione Turismo, 
all’impegno, liquidazione ed erogazione in favore dei predetti EE.PP.T. della somma a fianco di 
ciascuno individuata; 

- di inviare il presente atto, ad avvenuta approvazione, al Settore Sviluppo e Promozione Turismo per 
quanto di competenza e al Settore Stampa, Documentazione e Informazione per la pubblicazione sul 
B.U.R.C. 

 
     Il Segretario - Brancati Il Presidente - Bassolino   



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 63 del 5 dicembre 2005 3  / 12 

PROVINCIA DI  AVELLINO 
 

N. 
Anag. COMUNE Prov. PRO LOCO CONTRIBUTO  

2005 
2 ATRIPALDA AV ATRIPALDESE 2.000,00 
5 SERINO AV PRO SERINO 5.000,00 
50 MONTEMILETTO AV MONS MILITUM 4.000,00 
54 TREVICO AV TREVICO 2.000,00 
56 SAN MARTINO VALLE CAUDINA AV S. MARTINO VALLE CAUDINA 4.000,00 
69 MERCOGLIANO AV MERCOGLIANO 10.000,00 
76 MONTECALVO IRPINO AV MONTECALVO 5.000,00 
106 CAPOSELE AV CAPOSELE 2.000,00 
125 CERVINARA AV CERVINARA 2.000,00 
126 GUARDIA DEI LOMBARDI AV GUARDIA DEI LOMBARDI 2.000,00 
141 CONZA DELLA CAMPANIA AV COMPSA 2.000,00 
167 LIONI AV LIONI 2.000,00 
172 LAPIO AV LAPIANA 1.000,00 
173 CALITRI AV CALITRI 4.000,00 
174 MONTEFALCIONE AV MONTEFALCIONE 4.000,00 
179 MONTEFUSCO AV MONTEFUSCO 3.000,00 
180 TEORA AV TEORA 2.000,00 
188 MONTEMARANO AV PRO MONTEMARANO 2.000,00 
198 OSPEDALETTO D'ALPINOLO AV OSPEDALETTO D'ALPINOLO 1.000,00 
199 BAGNOLI IRPINO AV BAGNOLI  IRPINO LACENO 7.000,00 
201 SAN SOSSIO BARONIA AV SOSSIANA 1.000,00 
202 CASTELVETERE SUL CALORE AV CASTELVETERE SUL CALORE 2.000,00 
203 TAURASI AV TAURASI 10.000,00 
216 MELITO IRPINO AV MELITESE 2.000,00 
218 SANT'ANGELO ALL'ESCA AV SANT'ANGELO ALL'ESCA 2.000,00 
230 PRATOLA SERRA AV PRATOLA SERRA 3.000,00 
257 SAN POTITO ULTRA AV S. POTITO ULTRA 2.000,00 
258 ROCCABASCERANA AV ROCCABASCERANA 1.000,00 
264 TORRE LE NOCELLE AV TORRESE 2.000,00 
272 BONITO AV BONITO 2.000,00 
290 CONTRADA AV CONTRADA 5.000,00 
309 PRATA PRINCIPATO ULTRA AV PRATA PRINCIPATO ULTRA 3.000,00 
313 TORELLA DEI LOMBARDI AV IL CANDRIANO 2.000,00 
315 ALTAVILLA  IRPINA AV ALTAVILLESE 4.000,00 
318 TUFO AV TUFO 3.000,00 
319 SANTA PAOLINA AV SANTA PAOLINA 2.000,00 
323 CASTELFRANCI AV CASTELFRANCI  1.000,00 
327 BAIANO AV BAIANO 3.000,00 
350 TAURANO AV TAURANO 2.000,00 
364 VOLTURARA IRPINA AV VOLTURARA IRPINA 2.000,00 
365 GROTTAMINARDA AV GROTTAMINARDA 4.000,00 
366 AIELLO DEL SABATO AV AIELLO DEL SABATO 2.000,00 
367 MONTEFORTE IRPINO AV MONTEFORTE IRPINO 2.000,00 
408 AQUILONIA AV AQUILONIA 2.000,00 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 63 del 5 dicembre 2005 4  / 12 

N. 
Anag. COMUNE Prov. PRO LOCO CONTRIBUTO  

2005 
423 SUMMONTE AV IL TIGLIO 10.000,00 
456 FORINO AV FORINO 1.000,00 
466 CHIANCHE AV PLANCA 2.000,00 
483 ANDRETTA AV ANDRETTA 2.000,00 
486 CESINALI AV CESINALI 2.000,00 
489 LACEDONIA AV GINO CHICONE 4.000,00 
490 PAGO DEL VALLO DI LAURO AV PAGO DEL VALLO DI LAURO 2.000,00 
491 MONTEFREDANE AV MONTEFREDANE 2.000,00 
496 SANTO STEFANO DEL SOLE AV SANTOSTEFANESE 2.000,00 
497 GROTTOLELLA AV CRYPTA CASTAENARIA 1.000,00 
517 MONTORO SUPERIORE AV BANZANO 2.000,00 
528 GESUALDO AV CIVITATIS JESUALDINAE 3.000,00 
530 SANTA LUCIA DI SERINO AV UNIVERSITAS SANCTAS LUCIAE 3.000,00 
535 MONTORO INFERIORE AV MONTORO INFERIORE 2.000,00 
546 TORRIONI AV AIONE 2.000,00 
556 AVELLINO AV AVELLINUM LONGOBERDA CIVITAS 1.000,00 
580 MIRABELLA ECLANO AV LA PANNOCCHIA 2.000,00 
587 FONTANAROSA AV LA FONTE 3.000,00 
588 CASSANO IRPINO AV FORUM   FELIX 2.000,00 
595 MONTORO SUPERIORE AV MONTORO SUPERIORE 7.000,00 
596 PAGO DEL VALLO DI LAURO AV PRO PAGO MILLENNIUM 2.000,00 
599 SANT'ANDREA DI CONZA AV SANT'ANDREA DI CONZA 1.000,00 
600 VILLANOVA DEL BATTISTA AV VIRTUS 1.000,00 
603 PATERNOPOLI AV PRO LOCO 2000 2.000,00 
604 SAN MANGO SUL CALORE AV SANMANGHESE 1.000,00 
606 QUINDICI AV DI QUINDICI 1.000,00 
611 SENERCHIA AV SENERCHIA 5.000,00 
612 FLUMERI AV LA SPIGA 1.000,00 
613 SORBO SERPICO AV SERAPIDE 2.000,00 
617 CALABRITTO AV AQUAE ELECTAE 2.000,00 
618 CAIRANO AV CAIRANO 1.000,00 
623 S.MARCO DI MANOCALZATI AV MANOCALZATI 2.000,00 
628 STURNO AV STURNO 2004 1.000,00 

   Totale A 207.000,00 
 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 63 del 5 dicembre 2005 5  / 12 

PROVINCIA  DI BENEVENTO 
 

N. 
Anag. COMUNE Prov. PRO LOCO CONTRIBUTO  2005 

47 SANT' AGATA DEI GOTI BN PRO S. AGATA  5.000,00 
52 PONTELANDOLFO BN PONTELANDOLFO 3.000,00 
65 MONTEFALCONE DI VALFORTORE BN MONTEFALCONE DI VALFORTORE 1.000,00 
66 FOGLIANISE BN FOGLIANISE 2.000,00 
67 MONTESARCHIO BN MONTESARCHIO 5.000,00 
68 SAN MARCO DEI CAVOTI BN DE GAVATIS 3.000,00 
70 CASALDUNI BN CASALDUNI 7.000,00 
78 SAN GIORGIO DEL SANNIO BN SAN GIORGIO DEL SANNIO 2.000,00 
79 VITULANO BN CAMPOSAURO  5.000,00 
80 FRAGNETO MONFORTE BN FRAGNETANA 13.000,00 
81 CAMPOLATTARO BN CAMPOLATTARO 2.000,00 
82 MORCONE BN MORCONE 5.000,00 
83 PONTE BN PONTE 7.000,00 
84 TELESE BN TELESIA TERME 10.000,00 
91 CERRETO SANNITA BN CERRETESE 3.000,00 
104 GUARDIA SANFRAMONDI BN GUARDIA SANFRAMONDI 1.000,00 
105 CIRCELLO BN CIRCELLO 3.000,00 
113 PAUPISI BN PAUPISI 3.000,00 
117 ARPAIA BN ARPAIA 2.000,00 
128 AIROLA BN AIROLA 2.000,00 
152 PAOLISI BN PAOLISI 7.000,00 
153 SOLOPACA BN SOLOPACA 5.000,00 
170 SAN GIORGIO LA MOLARA BN SAN GIORGIO LA MOLARA 7.000,00 
195 CAUTANO BN CEPINO PRATA 2.000,00 
197 COLLE SANNITA BN COLLE SANNITA 2.000,00 
207 MOLINARA BN MOLINARA 3.000,00 
246 FOIANO DI VAL FORTORE BN FEUDUM MAZZOCAE 1.000,00 
247 PIETRAROJA BN PIETRAROJA 2.000,00 
248 SANTA CROCE DEL SANNIO BN SANTA CROCE DEL SANNIO 2.000,00 
255 FAICCHIO BN FAICCHIO 1.000,00 
259 CEPPALONI BN CEPPALONI 5.000,00 
267 PAGO VEIANO BN PAGO VEIANO 2.000,00 
270 FAICCHIO BN MASSA DI FAICCHIO 2.000,00 
286 APOLLOSA BN APOLLOSA 7.000,00 
287 CASTELPAGANO BN CASTELPAGANO 4.000,00 
288 REINO BN REINESE 2.000,00 
297 CUSANO MUTRI BN CUSANESE 2.000,00 
310 CASTELVETERE IN VAL FORTORE BN CASTELVETERE IN  VAL  F. 2.000,00 
311 PIETRELCINA BN PIETRELCINA 5.000,00 
328 CASTELVENERE BN CASTELVENERE 2.000,00 
334 SAN LORENZELLO BN LAURENTINA 1.000,00 
351 S.SALVATORE TELESINO BN S.SALVATORE TELESINO 2.000,00 
352 LIMATOLA BN LIMATOLA 2.000,00 
359 AMOROSI BN AMOROSI 5.000,00 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 63 del 5 dicembre 2005 6  / 12 

N. 
Anag. COMUNE Prov. PRO LOCO CONTRIBUTO  2005 

47 SANT' AGATA DEI GOTI BN PRO S. AGATA  5.000,00 
376 SAN LUPO BN SAN LUPO 1.000,00 
393 DURAZZANO BN DURAZZANO 2.000,00 
397 SANT'ARCANGELO TRIMONTE BN S. ARCANGELO TRIMONTE 1.000,00 
452 SAN NICOLA MANFREDI BN S.NICOLA MANFREDI 2.000,00 
482 BONEA BN PIZZILLO 2.000,00 
512 DUGENTA BN DUGENTA 2.000,00 
513 BASELICE BN BASELICE 2.000,00 
523 ARPAISE BN GENEROSO PAPA 2.000,00 
564 BENEVENTO BN BENEVENTUM 1.000,00 
608 SAN MARTINO SANNITA BN LE SURTE 4.000,00 
624 CEPPALONI BN BELTIGLIO 2.000,00 

   totale B 180.000,00 
 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 63 del 5 dicembre 2005 7  / 12 

PROVINCIA CASERTA 
 

N. 
Anag. COMUNE Prov. PRO LOCO CONTRIBUTO  2005 

9 AVERSA CE AVERSA 1.000,00 
10 CASERTA CE CASERTA 2.000,00 
93 CASTELVOLTURNO CE PINETAMARE 2.000,00 
95 CAPUA CE CAPUA 13.000,00 
101 CAIAZZO CE CAIAZZO 2.000,00 
108 CARINOLA CE CARINOLA 2.000,00 
181 SUCCIVO CE SUCCIVO 1.000,00 
186 PIGNATARO MAGGIORE CE PINETARIUM 1.000,00 
189 ARIENZO CE ARIENZO 2.000,00 
191 ALIFE CE ALIFANA 2.000,00 
209 CASTEL CAMPAGNANO CE CASTEL CAMPAGNANO 2.000,00 
210 MADDALONI CE MADDALONI 5.000,00 
221 CASTEL MORRONE CE CASTEL MORRONE 1.000,00 
225 GALLUCCIO CE GALLUCCIO 5.000,00 
238 PIETRAMELARA CE PIETRAMELARA 3.000,00 
243 CONCA DELLA CAMPANIA CE CONCA DELLA CAMPANIA 2.000,00 
251 PONTELATONE CE LA TREBULANA 4.000,00 
265 VAIRANO PATENORA CE VAIRANO PATENORA 3.000,00 
268 LIBERI CE LIBERI 1.000,00 
276 PASTORANO CE PASTORANO 1.000,00 
277 ALVIGNANO CE ALVIGNANESE 1.000,00 

291 BAIA E. LATINA CE BAIA E LATINA 2.000,00 

296 RIARDO CE EDUARDO DE FILIPPO 1.000,00 

303 CAPRIATI AL VOLTURNO CE CAPRIATESE 3.000,00 
304 PRESENZANO CE PRESENZANO 4.000,00 
325 VALLE DI MADDALONI CE VALLE DI MADDALONI 2.000,00 
326 ROCCAROMANA CE ROCCAROMANA 1.000,00 
332 S.POTITO SANNITICO CE S.POTITO SANNITICO 3.000,00 
336 MACERATA CAMPANIA CE MACERATA CAMPANIA 5.000,00 
345 VITULAZIO CE VITULATINA 1.000,00 
360 SAN NICOLA LA STRADA CE SAN NICOLA LA STRADA 1.000,00 
379 CAMIGLIANO CE CAMIGLIANO 2.000,00 
380 PORTICO DI CASERTA  CE PORTICO DI CASERTA 5.000,00 
389 GALLO MATESE CE GALLO MATESE 2.000,00 
390 FONTEGRECA CE MAGNOLIA 1.000,00 
395 CAIANELLO CE CAIANELLO 4.000,00 
412 MARCIANISE CE MARCIANISE 2.000,00 
414 LA CASTELLANA CE LA CASTELLANA 1.000,00 
418 GIANO VETUSTO CE SANUS 1.000,00 
419 GIOIA SANNITICA CE GIOIESE 5.000,00 
442 RUVIANO CE RAIANO 4.000,00 
444 SANT'ARPINO CE SANT'ARPINO 2.000,00 
451 SAN TAMMARO CE SAN TAMMARO 2.000,00 
458 PARETE CE PARETE 2.000,00 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 63 del 5 dicembre 2005 8  / 12 

N. 
Anag. COMUNE Prov. PRO LOCO CONTRIBUTO  2005 

478 LETINO CE LETIZIA 2.000,00 
487 CESA CE CESA 2.000,00 
505 TORA E PICCILLI CE TORA E PICCILLI  2.000,00 
543 CASAPESENNA CE CASAPESENNA 2.000,00 
554 FALCIANO DEL MASSICO CE INSIEME PER FALCIANO 2.000,00 
559 S.MARIA A VICO CE S.MARIA A VICO 4.000,00 

560 VILLA LITERNO CE VILLA LITERNO 1.000,00 
565 RAVISCANINA CE RUPECANINA 1.000,00 
572 PIEDIMONTE MATESE CE VALLATA 2.000,00 
576 PONTELATONE CE PONTELATONE 3.000,00 
582 S. FELICE A CANCELLO CE CANCELLO SCALO 5.000,00 
585 SESSA AURUNCA CE SAN CASTRESE 2.000,00 
586 CASERTA CE CASERTANTICA 4.000,00 
592 SESSA AURUNCA CE LUCUS LAURI 2.000,00 
621 SAN MARCELLINO CE SAN MARCELLINO 2.000,00 
626 GRAZZANISE CE GRAZZANISE 2.000,00 
627 RECALE CE NUOVA RECALE 1.000,00 

   totale C 151.000,00 
 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 63 del 5 dicembre 2005 9  / 12 

PROVINCIA NAPOLI 
 

N. 
Anag. COMUNE Prov. PRO LOCO CONTRIBUTO  2005 

15 AGEROLA NA AGEROLA 10.000,00 
16 BACOLI NA BAIA 2.000,00 
18 LETTERE NA LETTERE 2.000,00 
24 TERZIGNO NA TERZIGNO 2.000,00 
55 CIMITILE NA CIMITILE 1.000,00 
61 GIUGLIANO NA GIUGLIANO 7.000,00 
72 TORRE DEL GRECO NA TORRE DEL GRECO 2.000,00 
100 FRATTAMAGGIORE NA  FRANCESCO DURANTE  2.000,00 
103 TORRE ANNUNZIATA NA OPLONTI MARINA DEL SOLE 1.000,00 
133 SAN GIORGIO A CREMANO NA S. GIORGIO A CREMANO 3.000,00 
154 SANT' ANTONIO ABATE NA S. ANTONIO ABATE 7.000,00 
163 SOMMA VESUVIANA NA SOMMA VESUVIANA 2.000,00 
164 MARANO DI NAPOLI NA  CITTA' DI MARANO 1.000,00 
165 ARZANO NA ARZANESE 7.000,00 
212 MARIGLIANO NA MARIGLIANO 4.000,00 
213 CASALNUOVO NA CASALNUOVO 2.000,00 
222 CICCIANO NA CICCIANO 7.000,00 
224 PALMA CAMPANIA NA PALMA CAMPANIA 2.000,00 
244 POGGIOMARINO NA POGGIOMARINO 7.000,00 
261 CARDITO NA CARDITO 2.000,00 
280 CASOLA DI  NAPOLI NA CASOLA 1.000,00 
283 SANTA MARIA LA CARITA' NA S. MARIA LA CARITA' 10.000,00 
348 SAVIANO NA IL CAMPANILE 2.000,00 
386 STRIANO NA STRIANO 7.000,00 
417 MONTE DI PROCIDA NA MONTE DI PROCIDA 2.000,00 
435 SAN SEBASTIANO AL VESUVIO NA VESUVIO 3.000,00 
447 SANT' ANTIMO NA SANT' ANTIMO 5.000,00 
457 VILLARICCA NA VILLARICCA 4.000,00 
476 CAMPOSANO NA CAMPOSANO 5.000,00 
481 ROCCARAINOLA NA ROCCARAINOLA 2.000,00 
493 QUARTO FLEGREO NA QUARTO 2.000,00 
523 SAN VITALIANO NA S. VITALIANO 2.000,00 
561 GRUMO NEVANO NA GRUMO NEVANO 1.000,00 
562 CASANDRINO NA CASANDRINO 3.000,00 
569 GIUGLIANO NA LITORALE  DOMIZIO 4.000,00 
575 ACERRA NA SUESSOLA 2.000,00 
578 CASTELLO DI CISTERNA NA CASTRUM 1.000,00 
581 META DI SORRENTO NA TERRA DELLE SIRENE 7.000,00 
601 CASAMARCIANO NA HYRIA 5.000,00 
607 MASSA LUBRENSE NA DUE GOLFI 7.000,00 
616 PROCIDA NA PROCIDA 7.000,00 

   totale D 155.000,00 
 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 63 del 5 dicembre 2005 10  / 12 

PROVINCIA  SALERNO 
 

N. 
Anag. COMUNE Prov. PRO LOCO CONTRIBUTO  2005 

25 ACCIAROLI SA POLLICA 7.000,00 
26 AGROPOLI SA AGROPOLI TURISTICA 5.000,00 
28 CASALVELINO SA MARINA DI CASALVELINO 2.000,00 
29 CETARA SA CETARA 5.000,00 
30 MOIO DELLA CIVITELLA SA CIVITELLA 1.000,00 
31 CONTURSI TERME SA CONTURSI TERME 3.000,00 
32 VALVA SA D' AYALA VALVA 2.000,00 
34 CAMEROTA SA CAMEROTA 7.000,00 
35 MINORI SA MINORI 4.000,00 
37 POLLICA SA PIOPPI 2.000,00 
38 PISCIOTTA SA MARINA DI PISCIOTTA 4.000,00 
39 SCALA SA SCALA 3.000,00 
40 CASTELLABATE SA SANTA MARIA DI CASTELLABATE 2.000,00 
42 SARNO SA SARNO 1.000,00 
43 TORRE ORSAIA SA TORRE ORSAIA 2.000,00 
44 TRAMONTI SA TRAMONTI 1.000,00 
48 COLLIANO SA COLLIANO 7.000,00 
64 OLIVETO CITRA SA OLIVETO CITRA 7.000,00 
71 ASCEA SA MARINA DI ASCEA 5.000,00 
73 NOVI VELIA SA NOVI VELIA 2.000,00 
75 SAN GIOVANNI A PIRO  SA SCARIO 2.000,00 
77 OLEVANO SUL TUSCIANO SA OLEVANO SUL TUSCIANO 4.000,00 
86 FELITTO SA FELITTO 5.000,00 
87 CAMPAGNA SA CITTA' DI CAMPAGNA 7.000,00 
88 OGLIASTRO CILENTO SA OGLIASTRO CILENTO 1.000,00 
89 GIFFONI SEI CASALI SA GIFFONI SEI CASALI 1.000,00 
92 ANGRI SA ANGRI 2.000,00 
114 TRENTINARA SA TRENTINARA 2.000,00 
118 TORCHIARA SA TORCHIARA 1.000,00 
129 MONTECORVINO PUGLIANO SA MONTECORVINO PUGLIANO 1.000,00 
131 BUONABITACOLO SA BUONABITACOLO 5.000,00 
134 CASTELLABATE SA CASTELLABATE 4.000,00 
136 CASTELNUOVO CILENTO SA CASTELNUOVO CILENTO 7.000,00 
139 BATTIPAGLIA SA BATTIPAGLIA 2.000,00 
143 SAN MAURO LA BRUCA SA S. MAURO LA BRUCA 1.000,00 
147 MERCATO S.SEVERINO SA MERCATO S.SEVERINO 2.000,00 
156 NOCERA INFERIORE SA NUCERIA ALFATERNA 2.000,00 
160 POLLA SA TANAGRO POLLESE 2.000,00 
178 VIBONATI SA VILLAMARE 2.000,00 
183 SAN RUFO SA SANRUFESE 2.000,00 
184 ACERNO SA ACERNO 2.000,00 
187 SANT'EGIDIO DEL MONTE ALBINO SA S. EGIDIO MONTE ALBINO 2.000,00 
192 SAN MAURO CILENTO SA SANMAURESE 1.000,00 

196 MAGLIANO VETERE SA MAGLIANO NUOVO 2.000,00 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 63 del 5 dicembre 2005 11  / 12 

N. 
Anag. COMUNE Prov. PRO LOCO CONTRIBUTO  2005 

205 CASTEL SAN LORENZO SA CASTEL SAN LORENZO 7.000,00 
219 ISPANI SA ISPANI 2.000,00 
223 CUCCARO VETERE SA CUCCARO VETERE 2.000,00 
237 ROCCADASPIDE SA ROCCADASPIDE 4.000,00 
239 VALLO DELLA LUCANIA SA GELBISON 2.000,00 
250 LAURINO SA LAURINO 1.000,00 
256 SAN GIOVANNI A PIRO  SA S.GIOVANNI A PIRO E BOSCO 2.000,00 
278 CALVANICO SA CALVANICO 2.000,00 
294 CERASO SA MASSASCUSA E SAN BIASE 2.000,00 
312 PERITO SA PERITO 2.000,00 
317 MONTE SAN GIACOMO SA MONTE SAN GIACOMO 1.000,00 
329 CAMPORA SA CAMPORA 2.000,00 
330 ROCCAPIEMONTE SA ROCCAPIEMONTE 5.000,00 
331 MONTESANO SULLA MARCELLANA SA MONTESANO TERME 3.000,00 
333 CANNALONGA SA DEI LAGHI 1.000,00 
337 CELLE DI BULGHERIA SA MONTE DI BULGHERIA 2.000,00 
341 POLLICA SA POLLICA 4.000,00 
361 BRACIGLIANO SA BRACIGLIANO 1.000,00 
363 SANT'ARSENIO SA SANT'ARSENIO 5.000,00 
372 TEGGIANO SA TEGGIANO 13.000,00 
373 SALA CONSILINA SA SALA CONSILINA 5.000,00 
400 ROSCIGNO SA ROSCIGNO VECCHIA 3.000,00 
401 BARONISSI SA BARONISSI 2.000,00 
404 TORTORELLA SA TORTORELLA 1.000,00 
405 AQUARA SA AQUARA 2.000,00 
422 FISCIANO SA FISCIANESE 2.000,00 
425 PADULA SA PADULA 7.000,00 
438 ROCCAGLORIOSA SA ROCCAGLORIOSA 7.000,00 
448 SERRE SA SERRE 1.000,00 
450 ATENA LUCANA SA ATHENA NOVA 2.000,00 
459 OTTATI SA OTTATI 2.000,00 
460 ALTAVILLA SILENTINA SA ALTAVILLA SILENTINA 2.000,00 
469 CASELLE IN PITTARI SA CASELLE IN PITTARI 2.000,00 
470 SAN CIPRIANO PICENTINO SA SANCIPRIANESE 2.000,00 
475 BELLOSGUARDO SA BELLOSGUARDO 2.000,00 
484 LAUREANA CILENTO SA SAN MARTINO CILENTO 1.000,00 
488 SASSANO SA SASSANO 2.000,00 
502 AULETTA SA MATTINATA 7.000,00 
503 SAN MANGO PIEMONTE SA SAN MANGO PIEMONTE 2.000,00 
504 MORIGERATI SA MORIGERATI 2.000,00 
508 CAGGIANO SA CAGGIANO 7.000,00 
510 BELLIZZI SA BELLIZZI 1.000,00 
511 CASTELCIVITA SA CASTELCIVITA 2.000,00 
520 STELLA CILENTO SA STELLA CILENTO 4.000,00 
525 CORLETO MONFORTE SA CORLETO MONFORTE 3.000,00 
531 CASTIGLIONI DEI GENOVESI SA CASTIGLIONESE 2.000,00 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 63 del 5 dicembre 2005 12  / 12 

N. 
Anag. COMUNE Prov. PRO LOCO CONTRIBUTO  2005 

533 SICIGLIANO DEGLI ALBURNI SA MONTI ALBURNI 7.000,00 
541 SANTA MARINA SA BUXENTUM 2.000,00 
547 SALVITELLE SA SALVITELLE 2.000,00 
549 OMIGNANO SA OMIGNANO 2.000,00 
557 RICIGLIANO SA IL PLAITANO 2.000,00 
558 PALOMONTE SA PALOMONTE 7.000,00 
566 CERASO SA CERASO 2.000,00 
567 SANT'ANGELO A FASANELLA SA S. ANGELO A FASANELLA 2.000,00 
570 SIANO SA CITTA' DI SIANO 10.000,00 
584 PIAGGINE SA PIAGGINE CERVATI 2.000,00 
597 LAVIANO SA GENS LAVIA 1.000,00 
610 CONTRONE SA CONTRONE 2001 2.000,00 
614 LUSTRA SA ROCCA CILENTO 1.000,00 
619 EBOLI SA EBOLI 7.000,00 

   totale E 321.000,00 
 
 
UNPLI REGIONALE € 40.800,00 

UNPLI PROV. NAPOLI € 68.000,00 

UNPLI PROV. BENEVENTO € 27.200,00 

UNPLI PROV. CASERTA € 40.800,00 

UNPLI PROV. AVELLINO € 40.800,00 

UNPLI PROV. SALERNO € 54.400,00 

TOTALE € 272.000,00 
 

DA EURO A EURO 
0 € : 1.550 1.000,00 

1.551 : 5.680 2.000,00 
5.681 : 7.750 3.000,00 
7.750 : 10.330 4.000,00 
10.331 : 15.495 5.000,00 
15.496 : 30.990 7.000,00 
30.991 : 51.645 10.000,00 
51.646 : Oltre 13.000,00 

    

AVELLINO    
BENEVENTO    

CASERTA    
NAPOLI    

SALERNO    
TOTALE    

DISPONIBILITA' 1.088.000,00 
RESIDUO  

 


